



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a secretária municipal da educação do município de Crateús/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente os conferidos pelo Art. 43 Inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores vêm **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICAR**, o processo licitatório na modalidade: **CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021 SEDUC**, que trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2021; JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS-CE**. Conforme especificações constantes no edital, **HOMOLOGA** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICA** o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	RS UNITARIO	TOTAL	GRUPO FORMAL - COOPERATIVA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS	TOTAL	SALDO	GRUPO FORMAL - COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS E ASSENTADAS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS INHAMUNS-CRATEÚS	TOTAL	SALDO	GRUPO FORMAL - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	TOTAL	SALDO	GRUPO FORMAL - COOPERATIVA DE PRODUTORES AGRICOLÓGICOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	TOTAL	SALDO	GRUPO FORMAL - COOPERATIVA AGRÍCOLA DOS FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA	TOTAL	SALDO
1	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg, livres de impurezas, insetos ou microrganismos, que possam ser consumidos pelo homem ou comprometido o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto	KG	11342	R\$ 12,00	R\$ 136.104,00	4.537	R\$ 54.444,00	6.805	5000	R\$ 60.000,00	1.805	1805	21.660,00	0	0	0	RS 0,00	0	0,00	0



Leoni



P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



7	BETERRABA - Especificação: beterraba, no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, ou lavado, ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. embalagem: sacos de nylon, contendo 1 Kg.	KG	8672	R\$ 4,63	R\$ 40.151,36	2.158	R\$ 10.037,84	6.504	0	R\$ 0,00	6.504	30.113,52	0	0	0	0	0,00	0
8	CENOURA - Especificação: cenoura, raiz tuberosa, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentos de sujetas, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não dever apresentar quaisquer lesões de	KG	1096 3	R\$ 4,65	R\$ 50.977,95	2.193	R\$ 10.197,45	8.770	0	R\$ 0,00	8.770	40.780,50	0	0	0	0	0,00	0





P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



11	plásticos frestado	MAMAÔ	5002	R\$ 3,64	R\$ 18.207,28	5,012	RS 18.207,28	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
	FORMOSA															
	mamão															
	formosa, fruto															
	de tamanho															
	médio, com															
	características															
	íntegras e de															
	primeira															
	qualidade;															
	fresco, de vez															
	(por															
	amadurecer),															
	limpo,															
	coloração															
	uniforme,															
	apresentando															
	de															
	grau de															
	maturação tal															
	que lhe permita															
	suportar a															
	manipulação, o															
	transporte e a															
	conservação															
	em condições															
	adequadas															
	para															
	o															
	consumo;															
	aroma, cor e															
	sabor típicos															
	da espécie;															
	isento de															
	sujidades,															
	insetos,															
	parasitas,															
	larvas e corpos															
	estranhos e															
	aderidos a															
	superfície															
	externa. Não															
	deve															
	apresentar															
	quaisquer															
	lesões de															
	origem física,															
	mecânica ou															
	biológica. Em															
	embalagens de															
	1 kg.															



llev



P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



12	MANGA (Cotê, Espada ou Rosa) - Com aspecto globoso, mata verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionada em monoblocos de plástico fretado Peso 1 Kg	KG	5634	R\$ 6,40	R\$ 36 057,60	1 690	R\$ 10.816,00	3.944	0	R\$ 0,00	3 944	3944	25.241,60	0	0	0	0,00	0
13	MELANCIA FRESCA - Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material tóxico e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou	KG	8489	R\$ 2,79	R\$ 23 684,31	4 245	R\$ 11.843,55	4 244	0	R\$ 0,00	4 244	4244	11.840,76	0	0	0	0,00	0



lucy



P R E F E I T U R A D E
CRATEUS
Fazendo Mais Por Você



15	BOLO- Sabores de laranja, batata, milho ou macaxeira redondo Assado e em embalados com filme plástico. Peso 1Kg. Rótulo com data de fabricação, e validade e informação nutricional.	KG	4473	R\$ 12,69	R\$ 56.762,37	2.237	R\$ 28.387,53	2.236	0	0,00	2.236	0	0,00	2.236	0	0,00	2.236	0	0,00	2.236
16	CARNE BOVINA OU ACÉM MÚSCULO - Congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponavroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cambilagens.	KG	375	R\$ 34,35	R\$ 12.881,25	375	R\$ 12.881,25	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00	0



Handwritten signature



P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



MUNICÍPIO
VERDE



18	<p>CARNE DE CARNEIRO - 1ª qualidade, natural ou refinada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosá- avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microorganismo causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente.</p>	KG	3050	R\$ 26,00	R\$ 79.300,00	2.135	R\$ 55.510,00	915	0	R\$ 0,00	915	23.790,00	0	0	0,00	0
19	<p>CARNE DE CAPRINO - de 1ª qualidade, natural ou refinada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microorganismo causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente.</p>	KG	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	2.190	R\$ 54.600,00	900	0	R\$ 0,00	900	23.400,00	0	0	0,00	0





P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



20	CARNE DE SOL - Carne bovina de 1ª qualidade seca, elaborada pelo processo de salga e desidratação, com baixo teor de gordura, textura lisa e macia, de consistência firme, cheiro e sabor próprio, livre de microorganismos causados pelo manuseio ou outros que possam causar danos à saúde do consumidor.	KG	2671	R\$ 38,10	R\$ 101.765,10	427	R\$ 16.268,70	2.244	0	0,00	2.244	0	0,00	2.244	0,00	2.244
21	CARNE DE SUINO - de 1ª qualidade, ou natural, ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia e de consistência firme, livre de microorganismos causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente	KG	4453	R\$ 23,00	R\$ 102.419,00	3.117	R\$ 71.691,00	1.336	0	0,00	1.336	0	0,00	1.336	0,00	1.336

leee





P R E F E I T U R A D E
CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



MUNICÍPIO
VERDE



22	FRANGO TIPO CAPIRA ou Natural resfriado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas ou larvas acondicionadas em embalagem apropriada, saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	3620	R\$ 17,40	R\$ 66.468,00	2.674	R\$ 46.527,60	1.146	0	R\$ 0,00	1.146	1146	19.940,40	0	0	0	0,00	0
23	POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	KG	4738	R\$ 13,10	R\$ 62.067,80	0	R\$ 0,00	4.738	4.738	R\$ 62.067,80	0	0	0,00	0	0	0	0,00	0

lllee

